
4                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 suppl. del 28-9-2023

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 settembre 2023, n. 453
Conferimento incarico di Direttore Amministrativo del Gabinetto.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO l’art. 12, comma 12, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello organizzativo denominato ‘Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA 2.0’;

RICHIAMATO il precedente D.P.G.R. n.474/2022, con il quale il dott. Giuseppe Domenico SAVINO, è stato 
nominato direttore amministrativo del Gabinetto;

VISTA la successiva D.G.R. n.605 del 03/05/2023 con la quale la Giunta regionale ha conferito al dott. Giuseppe 
Domenico Savino l’incarico di dirigente della Sezione Raccordo al Sistema regionale;

CONSIDERATO, altresì, che con il medesimo provvedimento è stato disposto di assegnare ad interim al dott. 
Giuseppe Domenico Savino la responsabilità della direzione amministrativa del Gabinetto;

RAVVISATA, tuttavia, l’esigenza che il suddetto incarico sia conferito a titolarità delle funzioni amministrative;

RITENUTO di provvedere in merito;

SENTITO il Capo di Gabinetto;

D E C R E T A

- di conferire l’incarico di Direttore Amministrativo del Gabinetto, a decorrere dal 1° ottobre 2023 e fino alla 
fine della Consiliatura, al dott. Crescenzo Antonio MARINO, dirigente regionale, attualmente preposto alla 
Sezione Economia della Cultura;

- di dare mandato al Direttore del Dipartimento Personale ed Organizzazione di avviare la procedura per la 
nomina del nuovo dirigente della Sezione Economia della Cultura con la decorrenza di cui al punto precedente;

- di stabilire che il dr. Marino continuerà ad esercitare le funzioni di Autorità di Gestione del Programma 
lnterreg Italia Albania Montenegro 2014/2020 e del Programma lnterreg South Adriatic 2021/2027 fino 
all’insediamento nelle funzioni del dirigente della Struttura di progetto “lnterreg Management Structure”, 
istituita con la deliberazione della Giunta regionale n. 1044 del 24 luglio 2023;

- di dare mandato al Gabinetto del Presidente di notificare il presente Decreto, per i successivi adempimenti 
e per opportuna conoscenza, al Direttore del Dipartimento Personale ed Organizzazione, al Direttore del 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, al dirigente della Sezione 
Personale, al dr. Giuseppe Domenico SAVINO e al dr. Crescenzo Antonio MARINO;

- di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 28 settembre 2023

        EMILIANO

Atti regionali

PARTE SECONDA


